

**Aprovizionara cu apa potabila a
satelor Biliceniei Noi si
Mindrestii Noi, raionul Singerei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-8-2 Lista cu cantitati**

Valoarea de deviz 40 042,403 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de -100 mm Material marunt =1,05	m	8,000	389,259 32,500	3 114,072 260,000
2	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80 mm Material marunt = 1,05	m	8,000	363,807 32,500	2 910,456 260,000
3	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	16,000	27,390 6,500	438,240 104,000
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 100x80 mm Тройник стальной Material marunt =1,02	buc	2,000	440,250 68,250	880,500 136,500
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 100x15 mm (тройник ст.) Material marunt = 1,02	buc	2,000	395,370 68,250	790,740 136,500
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50	buc	2,000	383,130 68,250	766,260 136,500

1	2	3	4	5	6	7
		mm (тройник ст) Material marunt = 1,02				
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80x50 mm (переход ст.) Material marunt =1,02	buc	2,000	371,910 68,250	743,820 136,500
8		Головка соединительная муфтовая Д50	buc	4,000	349,160 0,000	1 396,640 0,000
9	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 100 mm - Приварные Material marunt =1,05	buc	6,000	395,450 57,850	2 372,700 347,100
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm - приварные Material marunt =1,05	buc	6,000	383,900 57,850	2 303,400 347,100
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm (задвижка чуг. 30ч6бр) Material marunt =1,04	buc	2,000	2 011,750 35,750	4 023,500 71,500
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm (задвижка чуг.30ч6бр) Material marunt =1,04	buc	2,000	1 872,000 0,000	3 744,000 0,000
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 60 mm (вентиль запорный 16 1р 30ч6бр) Material marunt =1,04	buc	4,000	1 179,750 35,750	4 719,000 143,000
		Total	lei			28 203,328
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			498,888

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4,00 %			1 006,357
		Total	100,00 +			29 708,573
		Cheltuieli de regie	8,00 %			2 376,686
		Total	100,00 +			32 085,259
		Beneficiu de deviz	4,00 %			1 283,410
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				33 368,669 2 078,700

		Total	lei	33 368,669
		TVA	20,00 %	6 673,734
		Total deviz: Inclusiv salariu		40 042,403 2 078,700

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Aprovizionarea cu apa potabila a
satelor Bilicenii Noi si
Mindrestii Noi, raionul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-8-2 Lista cu cantitati**

Valoarea de deviz 40 042,403 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,980	65,00	2 078,700

		Total manopera				2 078,700
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,336	12,00	4,032
2.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	2,352	20,00	47,040
3.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	1,176	17,00	19,992
4.	2320322600374	Citom	kg	0,336	22,00	7,392
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,512	30,00	45,360
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,360	28,00	94,080
7.	25212167010001	Teava din otel d100mm	m	8,484	312,00	2 647,008
8.	25212167010002 2	Teava din otel d80mm	m	8,484	288,00	2 443,392
9.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	2,184	55,00	120,120
10.	28741173000001	Задвижка чугуная d100мм	buc	2,080	1 900,00	3 952,000
11.	28741173000002	Задвижка чугуная d80мм	buc	2,080	1 800,00	3 744,000
12.	28741173000003	Вентиль запорный d=60мм	buc	4,160	1 100,00	4 576,000
13.	28752741101501	Тройник стальной d100x80мм	buc	2,040	344,00	701,760
14.	28752741101502	Тройник стальной d100x15мм	buc	2,040	300,00	612,000
15.	28752741101503	Тройник стальной d80x50мм	buc	2,040	288,00	587,520
16.	28752741101504	Переход сталь. 80x50мм	buc	2,040	277,00	565,080
17.	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura d100mm	buc	6,300	288,00	1 814,400
18.	28752744001002	Flansa din otel pentru sudura d80mm	buc	6,300	277,00	1 745,100
19.	29131245044005	Головка соединительная муфтовая Д50	buc	4,060	344,00	1 396,640
20.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,400	15,00	36,000
		Total materiale de construcții				25 158,916

Utilaje de construcții:

1.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,016	77,00	1,232
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	6,720	88,00	591,360
3.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,960	78,00	74,880
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,280	233,00	298,240
		Total utilaje de construcții				965,712

Total	lei	33 368,669
TVA	20,00 %	6 673,734

Total deviz:

**40 042,40
3**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Aprovizionara cu apa potabila a satelor Investitor
Bilicenii Noi si Mindrestii Noi, raionul Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de -100 mm Material marunt =1,05	m			389,259 32,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	65,00	32,500
	25212167010001	Teava din otel d100mm	m	1,0100	312,00	330,876
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	30,00	2,835
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	28,00	5,880
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	55,00	7,508
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	17,00	1,250
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	22,00	0,462
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	12,00	0,252
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	20,00	2,940
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	78,00	4,680
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	77,00	0,077
2	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80 mm Material marunt = 1,05	m			363,807 32,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	65,00	32,500
	252121670100022	Teava din otel d80mm	m	1,0100	288,00	305,424
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	30,00	2,835
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	28,00	5,880
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	55,00	7,508
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	17,00	1,250
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	22,00	0,462
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	12,00	0,252
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	20,00	2,940
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	78,00	4,680
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	77,00	0,077
3	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			27,390 6,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1000	65,00	6,500
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	15,00	2,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0800	233,00	18,640
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 100x80 mm Тройник стальной Material marunt =1,02	buc			440,250 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	28752741101501	Тройник стальной d100x80мм	buc	1,0000	344,00	350,880
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	88,00	21,120
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 100x15 mm (тройник ст.) Material marunt = 1,02	buc			395,370 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	28752741101502	Тройник стальной d100x15мм	buc	1,0000	300,00	306,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	88,00	21,120
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm (тройник ст) Material marunt = 1,02	buc			383,130 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	28752741101503	Тройник стальной d80x50мм	buc	1,0000	288,00	293,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	88,00	21,120
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80x50 mm (переход ст.) Material marunt =1,02	buc			371,910 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	28752741101504	Переход сталь. 80x50мм	buc	1,0000	277,00	282,540
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	88,00	21,120
8		Головка соединительная муфтовая Д50	buc			349,160 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	29131245044005	Головка соединительная муфтовая Д50	buc	1,0000	344,00	349,160
9	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 100 mm - Приварные Material marunt =1,05	buc			395,450 57,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	57,850
	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura d100mm	buc	1,0000	288,00	302,400
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	88,00	35,200
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm - приварные Material marunt =1,05	buc			383,900 57,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	57,850
	28752744001002	Flansa din otel pentru sudura d80mm	buc	1,0000	277,00	290,850
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	88,00	35,200
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm (задвижка чуг. 30ч66р) Material marunt =1,04	buc			2 011,750 35,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,750
	28741173000001	Задвижка чугуная д100мм	buc	1,0000	1 900,00	1 976,000
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm (задвижка чуг.30ч66р) Material marunt =1,04	buc			1 872,000 0,000
	28741173000002	Задвижка чугуная д80мм	buc	1,0000	1 800,00	1 872,000
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 60 mm (вентиль запорный 16 1р 30ч66р) Material marunt =1,04	buc			1 179,750 35,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,750
	28741173000003	Вентиль запорный д=60мм	buc	1,0000	1 100,00	1 144,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.